令和４年９月１６日

保護者各位

                          岡崎市立翔南中学校

校長  寺坂 信久

   台風１４号の接近による学校給食の中止について（通知）

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本日岡崎市教育委員会より、台風１４号が接近しており、現時点で暴風

警報の発令が予測されることから、９月２０日（火）の学校給食の中止を決定し

たと連絡がありました。

 つきましては、下記の項目についてご確認ください。

記

１ 給食中止日

  令和４年９月 20日（火）

２ 献立の変更

  ９月 20日（火）の献立は、21日（水）に実施します。このため、21日の献

立は取り止めになります。アレルギー対応の必要な生徒には、ご確認くださ

い。お願いします。

３ 給食中止による弁当の持参

  中止日（９月２０日）において、暴風警報が発令されなかった場合、又は暴

風警報が解除された場合で登校となる状況においては、弁当持参でお願いし

ます。

４ 詳細は翔南中ＨＰをご覧ください。

  裏面にＨＰの抜粋を掲載しました。ご確認ください。

（問い合わせ先 岡崎市立翔南中学校 教頭 丹下義輝 ℡７１－１１２２）

翔南中ホームページより

台風の対応について（お知らせ）

  岡崎市に「暴風警報」または「暴風雨警報」が発令された時

 ＊ 西三河南部地域（岡崎・碧南・刈谷・安城・西尾・知立・高浜・幸田）の

いずれかの地域に暴風警報が発令された場合、西三河南部に暴風警報発令とな

ります。岡崎市に発令されている場合のみ対象となりますのでご注意くださ

い。

・デジタルテレビ ｄボタン（データ）→天気→台風（警報） で確認する。

・気象庁台風情報 http://www.jma.go.jp/jp/typh

・気象庁気象警報・注意報：愛知県

 http://www.jma.go.jp/jp/warn/329_table.html

午前６時までに解除  → 平常通りの授業

午前６時から午前１１時までに解除 → 解除後２時間後から授業

午前１１時以降、警報が継続されている場合 → 授業を中止

http://www.jma.go.jp/jp/typh
http://www.jma.go.jp/jp/warn/329_table.html